
第 ３４ 回 

日本空手道泊親会全国選手権大会 

 
１．名 称 日本空手道泊親会全国選手権大会 

２．主 催 日本空手道泊親会 

３．会 場 あきる野市秋川体育館 

東京都あきる野市二宮６８３ TEL０４２－５５９－１１６３ 

４．日 時 2019 年６月２日（日） 開会式 午前９時 30 分 

審判会議 午前９時（第７会議室）   

５．種 目  

№ 形 の 部 組 手 の 部 
１ 幼 児   （男・女） 幼 児   （男・女） 
２ 小学生１年 （男 子） 小学生１年 （男 子） 
３ 小学生２年 （男 子） 小学生２年 （男 子） 
４ 小学生１年 （女 子） 小学生１年 （女 子） 
５ 小学生２年 （女 子） 小学生２年 （女 子） 
６ 小学生３年 （男 子） 小学生３年 （男 子） 
７ 小学生４年 （男 子） 小学生４年 （男 子） 
８ 小学生３年 （女 子） 小学生３年 （女 子） 
９ 小学生４年 （女 子） 小学生４年 （女 子） 
10 小学生５年 （男 子） 小学生５年 （男 子） 
11 小学生６年 （男 子） 小学生６年 （男 子） 
12 小学生５年 （女 子） 小学生５年 （女 子） 
13 小学生６年 （女 子） 小学生６年 （女 子） 
14 中学生１年 （男 子） 中学生１年 （男 子） 
15 中学生２・３年（男 子） 中学生２・３年（男 子） 
16 中学生１年 （女 子） 中学生１年 （女 子） 
17 中学生２・３年（女 子） 中学生２・３年（女 子） 
18 高 校 生  （男 子） 高 校 生  （男 子） 
11 一 般 女子（高校女子含む） 一 般 女子（高校女子含む） 
12 一 般 有級者  （男 子） 一 般 有級者  （男 子） 
13 一 般 有段者  （男 子） 一 般 有段者  （男 子） 

※ 参加人数が８名以内の場合は種目統合いたしますご了承くださいますようお願いします。 
 

６．競技規定 

     ※形競技 
      ・決勝迄、2 名同時に行う（主審：短笛必要）但し、変更する場合は当日の審判会議により決定 

      ・男女別に競技を行う場合も下記の区分けに従う 

     



     

 
     
     ※組手競技 
      ・トーナメント方式で行い、予選は１分３０秒間フルタイム、５ポイント先取で勝敗を決し、 
       決勝戦は２分間フルタイム、５ポイント先取で勝敗を決する。 
 
     保護具について 

       

  
     注意）セーフティーカップについては、小学 4 年生以上は義務としますが、 
        小学 3 年生以下については保護者の責任において、着用を考慮ください 
        ○：義務、△：条件有り、可：選手の責任において着用、任意：選手の責任において自由 

 
７．優秀選手表彰推薦 

      国際大会入賞者および出場者、全空連全日本および国民体育大会で３位以内の入賞者、日本マス 
ターズ・実業団・学連・高体連・中空連の全日本大会と全小大会については、優勝者のみとする。 

      
８．傷害処置及び対策 

      本大会１週間以内に選手は各自の責任において健康診断を受けておくこと。 
      出場者が競技中、負傷した場合は主催者において応急処置をいたします。 
      出場者には傷害保険に一括加入するが、本大会には必ず保険証を持参すること。 
 

９．申し込み方法 
      指定の申し込みファイルに必要事項を入力の上、メールにて申し込みをお願いします。 
      3 月 15 日に前回登録のメールアドレスへ申込みファイルを送信いたしました。 
      未着の場合は、以下の方法でお願いします。 
 

申し込みファイル入手方法： 
“団体名・ご責任者のお名前・連絡担当者名・連絡担当者携帯番号”を明記し 

幼児 小学（1,2）年 小学（3～6）年 高校・一般 高校・一般
中学生 有級者 有段

平安 ○ ○ ○ ○ Ｘ
ﾋﾟﾝｱﾝ（泊親会） ○ ○ ○ ○ Ｘ
全空連指定形 Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ ○

（決勝戦迄連続 （連続使用可） （連続使用可） （連続使用可） （連続使用可）
使用可）

平安 ○ ○（1・2回戦形不可） ○（1・2回戦形不可） ○（1・2回戦形不可） Ｘ
ﾋﾟﾝｱﾝ（泊親会） ○ ○（1・2回戦形不可） ○（1・2回戦形不可） ○（1・2回戦形不可） Ｘ
全空連指定形 ○ ○ ○ ○ ○（1・2回戦形不可）
泊親会形 ○ ○ ○ ○ ○

（連続使用可） （連続使用可） （連続使用可） （連続使用可） （連続使用可）

※決勝戦のみの ○ ○ ○ ○ ○
認定形

1・2回戦

3回戦
～

決勝戦

女子
小学生・幼児 中学・高校・一般 中学・高校 一般

○ ○ ○ ○
リバーシブル ○ － － －

赤・青 － ○ ○ ○
○ ○ ○ 可

△（小4以上） － ○ ○
任意 任意 任意 任意
任意 任意 任意 任意インステップガード

男子

メンホー

拳サポ

ボディープロテクター
セーフティーカップ

シンガード



「申込ファイル希望」と下記アドレスにメールをお願いします。 
bushukan@akirunokarate.jp 

メールでのお申込となります ご協力をお願いします。 

 
     参加出場費（スポーツ傷害保険費用含む） 
      １種目 ２,０００円   ２種目 ４,０００円 
      出場費は各道場で一括してお振込み下さい。 
       ※出場選手が当日欠席されても、参加費は返金いたしかねます。 
 

      申し込み締切日  平成３１年 ４月１０日（月） 必着のこと 

              ※締切後の受付は一切いたしませんのでご了承下さい。 
              ※振込金額が確認できない場合、出場選手は受け付けません。 
 

10．振込先 

 ゆうちょ銀行 

加入者名  大会委員長 植木 秀二 

口座番号  １０６２０－３９７７７７４１ 

 

 
11．問い合わせ先 

    〒１９７－０８３２ 

東京都あきる野市上代継１６９－４   花上 秀夫   

TEL ０９０－４６２１－０６３５ 
 

12．その他 
        空手衣はよく洗濯された白の空手衣 
        ゼッケンは名前にて行いますのでフルネームにてお願い致します（男子は黒字、女子は赤字）。 
        ゼッケンは５月 20 日前後に発送致します。 

第 34 回日本空手道泊親会選手権大会 

幼児・小・中  ３ 年生 

名前 
あきるの     たろう 

    あきる野 太朗  
 

※大会出場申請書、優秀選手表彰推薦書、審判及び役員依頼書はすべて 

メール内にて送信致します。 

学年・⽒名を⼤きくはっきりと 

※ 男⼦は⿊ 

※ ⼥⼦は⾚ 
あきる野空手道選手権大会 
幼児・小・中 年生



申込部門 選手名 フリガナ 形 組手

プルダウンの中から
選んでください

申込は１を
選択

申込は１を
選択

例 ⼩学2年⽣⼥⼦ あきる野 花⼦ ｱｷﾙﾉ ﾊﾅｺ 1
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

計 0 0 0

申込日時
(⻄暦/⽉/日）
支 部 名
申込担当者名

申込担当者メールアドレス
申込担当者携帯番号

日本空手道泊親会選手権大会 参加申込み

姓と名の間にスペースを入れてください

⽔⾊部分のみ⼊⼒をお願いし



支部名

種目

個人形 名 2,000 円 円
個人組手 名 2,000 円 円

15,000 円

円

参加していただける審判員の方をご記入ください
1

2
3
4
5
6
7

日本空手道泊親会選手権大会 参加申込み

振込合計⾦額 15,000

参加費人数（組）

⼤ 会 分 担 ⾦

審判資格

全国審判

地区審判

都道府県審判

参加費計

審判資格
プルダウンから選んでくださ

氏名

⽔⾊部分のみ入⼒をお願いします



参加支部名

氏名
大会開催日程
⻄暦/⽉/日

大会名称 順位

※  平成30年度に活躍された選⼿がいましたら大会申込みと⼀緒に提出してください

平成31年度優秀選⼿賞表彰者推薦書

  国際⼤会⼊賞者および出場者、全空連全⽇本および国⺠体育⼤会で３位以内の⼊賞者、  ⽇本マスー
ズ・実業団・学連・高体連・中空連の全⽇本⼤会と全小⼤会については、優勝者のみとする。

⽔⾊部分のみ⼊⼒をお願いします


